
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
I. I. S.  L  I  C  E  O  A  R  T  I  S  T  I  C  O  S  T A T A L E “S A N L E U C I O” (CE) 

Via P. Tenga, 116 - 81100 - CASERTA 
Distr. Scol. n. 12 - Cod. I.I.S. CEIS042009 - Cod. Fisc. 93098380616 

Tel.  0823304 917 - Fax 0823361565 - Tel./Fax Presidenza 0823362304 
e-mail: ceis042009@istruzione.it - pec: ceis042009@pec.istruzione.it 

LICEO ARTISTICO STATALE “SAN LEUCIO” - Cod. Istituto CESD042016 
LICEO ARTISTICO CORSO PER ADULTI - Cod. Istituto CESD04250E 

Sede Succursale - Viale Melvin Jones Ex Saint Gobain - 81100 - CASERTA - Tel. 0823326095 

Sito web: https://www.liceoartistico-sanleucio-caserta.edu.it/ 

 

 

- Alle/Ai docenti del Liceo Artistico “Sn Leucio” - CASERTA  

- Al sito web: https://www.liceoartistico-sanleucio-caserta.edu.it/  

- ALBO ON LINE 

- Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE di ASSEGNAZIONE DOCENTI alle CLASSI  - 

A.S. 2024.2025. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

- Visti   i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente per l’a.s. 2024/ 

2025 e alle assegnazioni provvisorie alla data attuale; 

- Visti   gli Organici di diritto e di fatto del Liceo artistico “San Leucio” auto-

   rizzati dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, per l’a.s. 2024/2025; 

- Visti i provvedimenti ad oggi dell’Ufficio IX dell’Ambito Territoriale di CASER-

TA relativi al consolidamento dell’organico di fatto e alle cattedre assegnate 

in deroga; 

- In ottemperanza alla normativa vigente in merito ai CRITERI GENERALI per l’assegnazione 

dei docenti alle classi di cui agli art. 7, co. 2, lett. b), art. 10, co. 4 e art. 396 

del D.Lgs. n. 297/94; 

- Visti   gli artt. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 

- Visto   l’art. 14, co. 7 del D.P.R. n. 275/99; 

- Vista la Legge n. 53 del 28.03.2003; 

- Visto   il D.Lgs. 59 del 19.02.2004; 

- Vista   la Legge n. 133 del 06.08.2008; 

- Visto   il DPR n. 81 del 20.03.2009 contente norme pe la riorganizzazione della rete 

   scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, 

   ai sensi dell’art. 64, co. 4, del D.L. 25.06.2008, n. 112, convertito, con modi-

   ficazioni della Legge 06 agosto 2008, n. 133 (G.U. n. 151 del 02.07.2009); 

- Visti   i cc. 5, 7 e 63 della Legge 107/2015; 

- Visto   il DPR n. 19 del 14.02.2016 e ss.mm.ii.; 

- Visto   il D.Lgs. n. 61 del 13.04.2017; 

- Visto   il CCNL 2019/2021; 

ISTITUTO SUPERIORE " S.LEUCIO "
C.F. 93098380616 C.M. CEIS042009
AE7F2D1 - SEGRETERIA

Prot. 0003784/U del 09/09/2024 08:54I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:ceis042009@istruzione.it
mailto:%20ceis042009@pec.istruzione.it
https://www.liceoartistico-sanleucio-caserta.edu.it/
https://www.liceoartistico-sanleucio-caserta.edu.it/


- Visto   l’art. 150 del 27.10.2009, che ha modificato l’art. 5 del D.Lgs. 165 del 30.03.

   2001; 

- In ottemperanza alla normativa vigente in merito ai POTERI ORGANIZZATIVI del datore 

   di lavoro; 

- Visti   i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi deliberati dal C.d.I. in 

   data 06.09.2024; 

- Visto   il Contratto integrativo d’Istituto 2023.2024, ancora vigente; 

- Visto   il Piano triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 di questa istituzione sco-

   lastica approvato dal CONSIGLIO di ISTITUTO con delibera n. 2 del 22.12 

   2022; 

- Considerata  la presenza nell’istituto di alunni diversamente abili e la dotazione organica

   insegnanti di sostegno assegnata per l’a.s. 2024.2025; 

- Considerata  l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito con-

   to la situazione delle classi ripartita nelle due sedi scolastiche dell’Istituto,  

   adottando gli opportuni cambiamenti e accorgimenti, laddove necessario, al 

   fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 

- Considerata  la necessità di garantire, ove possibile, la continuità didattica, per il corrente 

   anno scolastico, fatta salva la necessità di effettuare i dovuti cambiamenti, det

   tati dalle esigenze particolari degli alunni e dalle peculiarità delle classi com-

   patibilmente con il completamento a 18 h. delle singole cattedre; 

- Tenuto conto che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della con

   duzione delle attività didattiche (con titolarità didattica); 

- Fatto salvo  il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di con

   titolarità a carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corre-

   sponsabilità e l’unitarietà dei consigli di classe; 

- Considerata  la necessità di garantire l’erogazione ottimale del servizio scolastico ed il suc

   cesso formativo delle studentesse e degli studenti, 

 

 
DECRETA 

 
per i MOTIVI IN PREMESSA la seguente assegnazione dei docenti alle classi (CURRICOLARI e 

di SOSTEGNO), per l’a.s. 2024.2025, secondo gli elenchi allegati. 

Con separato provvedimento e con analoghi criteri procederà per quei docenti che saranno assegnati 

a questa Istituzione scolastica in data successiva all’emanazione del presente decreto. 

 

 
F.TO LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(dott.
ssa

 prof.
ssa

 Immacolata NESPOLI) 
 

 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-09-08T17:34:13+0000
	Immacolata Nespoli




